EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
ARTIGO 94, DA LEI Nº. 14.133/2021

CONTRATO 001/2025

PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e A
EMPRESA NEXA SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA.

OBJETO: o presente Contrato nº 001/2025, tem como objetivo a aquisição de licença de
uso de software especializado em monitoramento para obtenção, manutenção, renovação
e  alteração  do  nível  de  certificação,  conforme  Manual  do  Programa  de  Certificação
Institucional Pró Gestão do Ministério de Previdência.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021.

VALOR: o valor total  do presente Contrato é de R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais),
sendo  R$  10.000,00  (Dez  mil  reais)  referente  ao  serviço  de  implantação  e  treinamento,  R$
10.000,00 (Dez mil reais) para o serviço de migração dos dados e 12 prestações mensais de R$
10.000,00 referente ao pagamento da licença de uso do Software.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de Abril de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  com a  execução  do  contrato  correrão  à
conta 24.2401.04.122.0204.2173.33904006.18020000, ficha 20250684.

NOTA DE EMPENHO: Nº 106/2025 de 24 de Março de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Angra dos Reis, 02 de Abril de 2024.

LUCIANE PEREIRA RABHA
Diretora-Presidente

Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis – Angraprev